ПРОТОКОЛ №1/2014
заседания Общественно-консультативного Совета

при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия

 28.03.2014                                                                                                                           г.Петрозаводск
	Председательствовал:

Присутствовали:

Члены ОКС –

Отсутствовали:

	Пряхин Артур Борисович
Фицев Андрей Вячеславович

Петров Михаил Алексеевич
Авишев Сергей Вячеславович
Гнётова Елена Гергиевна
Косинец Владимир Викторович
Лаврентьев Владимир Григорьевич
Лысенко Светлана Ивановна
Панкратов Александр Александрович
Вавилова Наталья Ивановна

Костин Павел Вячеславович

Лиминчук Леонид Владимирович

Пивненко Роман Рудольфович

Пладов Андрей Викторович

Позднякова Анна Валерьевна
Толстогузов Олег Викторович
Трифонова Татьяна Вячеславовна
	- руководитель Карельского УФАС России

(сопредседатель Совета)
- руководитель общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (сопредседатель Совета)

- помощник руководителя Карельского УФАС России (ответственный секретарь)

- председатель правления Карельской РОО "Ассоциация деловых кругов Карелии"
- уполномоченный по защите прав предпринимателей Республики Карелия
- член некоммерческого партнерства «Ассоциация похоронных предприятий Республики Карелия»
- проректор по по имущественному комплексу и безопасности ПетрГУ
- член Союза журналистов Республики Карелия
- президент ТПП Республики Карелия
секретарь Общественной палаты Республики Карелия

и.о. генерального директора Дирекции Союза промышленников и предпринимателей (работодателей) Республики Карелия

член Правления Карелпотребсоюза

Директор Карельского филиала Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации

- член правления Союза лесопромышленников и лесоэкспортеров Республики Карелия

- депутат Законодательного Собрания Республики Карелия
заместитель директора по научной работе Института экономики КарНЦ РАН
- председатель Карельской республиканской общественной организации «Союз»

Повестка дня:

1. Итоги работы Карельского УФАС России за 2013 год (докладчик - Пряхин А.Б.).
2. Предложения в План работы Общественного совета на 2014 год.
4. Разное.

	СЛУШАЛИ:

Пряхин А.Б.
РЕШИЛИ:
СЛУШАЛИ:

Пряхин А.Б.

Фицев А.В.

РЕШИЛИ:

СЛУШАЛИ:

Пряхин А.Б.

РЕШИЛИ:

	Открыл заседание Общественного Совета. Предложил рассмотреть отдельные организационные вопросы:
В связи с обращениями общественных и научных организаций включить в состав Общественно-консультативного Совета при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия следующих представителей:
Гнётова Елена Гергиевна

Уполномоченный по защите прав предпринимателей Республики Карелия
Лаврентьев Владимир Григорьевич

Проректор по имущественному комплексу и безопасности ПетрГУ
Лысенко Светлана Ивановна

член Союза журналистов Республики Карелия

Панкратов Александр Александрович

президент ТПП Республики Карелия
Включить вышеуказанных лиц в состав Общественно-консультативного Совета при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия

Члены Совета проголосовали единогласно «За».

В связи с выходом из членов Правления Карелпотребсоюза Лиминчука Леонида Владимировича и постоянным отсутствием на заседаниях Пладова Андрея Викторовича, исключить данных лиц из состава Общественно-консультативного Совета при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия
Исключить вышеуказанных лиц из состава Общественно-консультативного Совета при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия

Члены Совета проголосовали единогласно «За».

Общественно-консультативный Совет при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия необходимо подтвердить в следующем составе:
Сопредседатели  Совета – Пряхин Артур Борисович – руководитель Карельского УФАС России
Фицев Андрей Вячеславович – руководитель Карельского регионального отделения общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

Члены Совета: Петров Михаил Алексеевич – помощник руководителя Карельского УФАС России (ответственный секретарь ОКС при Карельском УФАС России)
Авишев Сергей Вячеславович - Председатель правления Карельской РОО "Ассоциация деловых кругов Карелии"
Вавилова Наталья Ивановна - Секретарь Общественной палаты Республики Карелия
Гнетова Елена Георгиевна - Уполномоченный по защите прав предпринимателей Республики Карелия
Косинец Владимир Викторович – член некоммерческого партнерства «Ассоциация похоронных предприятий Республики Карелия»
Костин Павел Вячеславович – генеральный директор Дирекции Союза промышленников и предпринимателей (работодателей) Республики Карелия
Лаврентьев Владимир Григорьевич - Проректор по имущественному комплексу и безопасности ПетрГУ
Лысенко Светлана Ивановна - член Союза журналистов Республики Карелия
Панкратов Александр Александрович – Президент Торгово-промышленной палаты Республики Карелия
Пивненко Роман Рудольфович – директор Карельского филиала «Северо-Западная Академия государственной службы» в г.Петрозаводск
Позднякова Анна Валерьевна - депутат Законодательного Собрания Республики Карелия
Толстогузов Олег Викторович - Заместитель директора по научной работе Института экономики КарНЦ РАН
Трифонова Татьяна Вячеславовна – председатель Карельской республиканской общественной организации «Союз»

Утвердить Общественно-консультативный Совет при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия в вышеизложенном составе.

Члены Совета проголосовали единогласно «За».

	СЛУШАЛИ:

Пряхин А.Б.

РЕШИЛИ:
	Принять предложенную повестку дня заседания.
Члены Совета проголосовали единогласно «За».

	СЛУШАЛИ:

Пряхин А.Б.

РЕШИЛИ:
	1. 1. Итоги работы Карельского УФАС России за 2013 год
Проинформировал членов Совета о результатах работы Карельского УФАС России за 2013 год. Рассказал о количестве выявленных нарушений закона «О защите конкуренции», закона «О рекламе» и законодательства о размещении заказов. В обсуждении участвовали все члены совета.

Доклад Пряхина А.Б. принять к сведению.

Члены Совета проголосовали единогласно «За».

	СЛУШАЛИ:

Пряхин А.Б.

Лаврентьев В.Г.
Панкратов А.А.

Фицев А.В.

Петров М.А.
РЕШИЛИ:

	2. Предложения в План работы Общественного совета на 2014 год.

Предложил на обсуждение проект Плана работы Общественно-консультативного совета при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия на 2014 год (прилагается).
По п. 3 плана предусмотреть содокладчиков.
Предусмотреть в плане работы ОКС рассмотрение вопросов по рекламе, в частности, касаемых медицинских частных учреждений.
Рассмотреть вопросы снижения размеров штрафов для малого и среднего бизнеса.

Принять предложенный План работы Общественного совета на 2014 год за основу, членам совета подготовить информацию по своим предложениям.
План работы Общественно-консультативного совета при Карельском УФАС России на 2014 год принять за основу. Членам совета: Лаврентьеву В.Г., Панкратову А.А., Фицеву А.В. подготовить информацию по своим предложениям заблаговременно известив о своём выступлении Карельское УФАС России.
Члены Совета проголосовали единогласно «За».
3. Разное (предложения отсутствовали).

Сопредседатель Общественного Совета                                                                      А.Б. Пряхин
Ответственный секретарь                                                                                              М.А.Петров
PAGE
4